
 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р Б И Ј А 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Управа за односе са јавношћу 
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА 

бр.1594-13 

05.08.2020. године 
Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2030.год. 

Функција: 36, ред.бр.64 

Датум: 05.08.2020.год. 

Обрађивач: вс С. Пошарац 

ОДБРАНА 

СЛУЖБЕНА ТАЈНА 

ИНТЕРНО 

Наручилац Министарство одбране 

Управа за односе са јавношћу 

Војна штампарија 
Адреса  Београд, Ул.Ресавска бр.40б 

www.nabavke.mod.gov.rs 

На основу члана 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' бр. 124/2012, 14 и 68/2015), 

одговорно лице наручиоца - директор Војне штампарије,  д о н о с и :  

О Д Л У К А  

о обустави поступка јавне набавке 

ОБУСТАВЉА  се  поступак јавне набавке добара за: прву, другу, пету, шесту и девету партију. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је дана 19.06.2020.године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке у 

отвореном поступку дел.бр. 1594-2, за јавну набавку бр. 1.1.87-962-14/2020. 

Наручилац је дана 25.06.2020.године објавио позив дел.бр. 1594-6 за подношење понуда и 

конкурсну документацију на Порталу јавних набавки и на интернет страници (web site) 

наручиоца МО.  

Поступак отварања понуда спроведен је у просторији наручиоца Војна штампарија у Београду, 

Ул.Ресавска бр.40б, канцеларија бр.7, дана 27.07.2020.године од 09.05 часова. 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавне набавке је сачинила Записник 

бр.1594-9 од 27.07.2020.год. и приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештај о истом. 

У Извештају о стручној оцени понуда бр. 1594-10 од 31.07.2020.године, Комисија за јавне 

набавке је констатовала следеће:  

1. Подаци о јавној набавци:  

Редни бр.набавке за текућу годину: 1.1.87-962-14/2020. 
Предмет јавне набавке: репроматеријал за штампарско-графичку 

делатност. 

Назив и ознака из општег речника 

набавки: 

18500000 - сатови 

18200000 - одећа за спољне услове 

18900000 - вреће и торбе 

30192121 - оловке 

39221120 - шоље и чаше 

39225100 - упаљачи за цигарете 

39295200 - кишобрани 

39561110 - врпце 

Врста поступка јавне набавке: отворени поступак по партијама. 

Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 
Процењена вредност јавне набавке 

(без ПДВ-а): 
укупно: 1.660.000,00  динара свих десет партија.  

-прва партија : 425.000,00 динара , 

-друга партија : 190.000,00 динара ,  

-трећа партија : 100.000,00 динара , 

стр.1/2 



-четврта партија : 170.000,00 динара ,  

-пета партија : 100.000,00 динара ,  

-шеста партија : 170.000,00 динара , 

-седма партија : 85.000,00 динара , 

-осма партија : 170.000,00 динара ,   

-девета партија: 110.000,00 динара  и 

-десета партија: 100.000,00 динара   

2. Укупан број поднетих понуда: до истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца  

примљена је једна понуда за другу, трећу, четврту, шесту, седму, осму и десету партију. 

За прву, пету и девету партију нису примљене понуде. 

3. Назив понуђача чија је понуда одбијена и разлози за одбијање: 

Понуда понуђача „Marketing press“доо, из Београда за другу и шесту партију су одбијене, јер 

прелазе процењену вредност : 
понуђена вредност дин без ПДВ процењена вредност прихватљивост 

-друга партија : 279.600,00  

-шеста партија : 236.000,00   

друга партија : 190.000,00 

шеста партија : 170.000,00 

неприхватљива 

неприхватљива 

Сходно чл. 3. став 1. тач 33) понуде се сматрају неприхватљиве, па се на основу чл.107. став 1. 

одбијају и не рангирају. 

 

4. Налази комисије:  
а) Нису испуњени услови за доделу уговора за прву, пету и девету партију, јер није примљена 

понуда. 

б) Нису испуњени услови за доделу уговора за другу и шесту партију, јер није примљена 

прихватљива понуда. 

5. Предлог комисије: покренути нови поступак. 

Уколико се поступак јавне набавке, који је покренут у складу са одредбама старог Закона о 

јавним набавкама, оконча обуставом поступка након 1. јула 2020. године, наручилац може да 

измени план јавних набавки, у складу са чланом 88. новог Закона о јавним набавкама 

(Сл.Гл.91/19), ако и даље има потребу за предметном јавном набавком и покрене нови 

поступак. 

 

Одговорно лице наручиоца на основу законског овлашћења и Извештаја комисије донело је 

Одлуку о обустави поступка, јер се нису испунили услови за доношење одлуке о додели 

уговора тј. није примљена прихватљива понуда. Поступак јавне набавке поновити. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против ове одлуке може се наручиоцу поднети захтев 

за заштиту права, а копију Републичкој комисији у 

року од 10 дана од дана објаве ове Одлуке на 

порталима и уплате таксе од 120.000,00 динара 

(чл.156. Закона о ЈН). 

СП.23-654 

ДИРЕКТОР 
потпуковник 

Ђоле Коцка 

 
Урађено у једном примерку,  

умножено у 2 примерка, достављено: 

1.Војно правобранилаштво, 

2.РЦ МО и 

3.архиви. 

 

 

стр.2/2 


